Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

QUINTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 126 - 1 Página

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul.mg.gov.br

Página | 1

EXTRATO DE CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 087/2019
CONTRATADO: LUIZ ALBERTO MUNHOZ.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA

DO SUL/MG.
OBJETO: Contratação do microempreendedor individual LUIZ
ALBERTO MUNHOZ, para elaboração e acompanhamento da

execução do Projeto Natal/2019 da cidade de Bandeira do
Sul/MG, através do artista plástico Marcelo Abuchalla.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0207.0013.0392.0007.0001.0060.33903900, ficha 324.
DO VALOR: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).
DA VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será até o dia

31 de dezembro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2019.

EDMILSON ALVES FRANCO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 088/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA

DO SUL/MG.
CONTRATADO: BRUNO DA SILVA MUCCIARONI.
OBJETO: Prestação de serviços de tornearia mecânica,

alinhamento e solda do eixo roscado do esticador, fazer chaveta
e desempenar o eixo do trator New Holland nº 3 do
Departamento Municipal de Agricultura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0211.0015.0452.0012.0001.0099.33903900, ficha 437.
DO VALOR: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).
DA VIGÊNCIA: O prazo para execução do contrato será de 10

(dez) dias.
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2019.

EDMILSON ALVES FRANCO

Prefeito Municipal

ATO DE RATIFICAÇÃO
Pelo presente ATO, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO,
para contratação da empresa NP CAPACITAÇÃO E
SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, à Rua Dr. Brasílio
Vicente de Castro, 111, Campo Comprido, Curitiba/PR, para
fornecimento de ferramenta de pesquisa e comparação de
preços praticados pela Administração pública, a um custo total
de R$ 6.659,00 (seis mil, seiscentos e cinquenta e nove reais),
dotação orçamentária nº 0201.0004.0122.0002.0001.0007-
33.90.39.00, ficha 11. A contratação se dá sob Dispensa de
Licitação n° 003/2019.

Bandeira do Sul, 20 de novembro de 2019.
EDMILSON ALVES FRANCO

Prefeito Municipal

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 054/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019

OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas
aquisições de materiais de construção civil, ferragens e
ferramentas visando atender solicitações do Departamento
Municipal de Obras Públicas da Prefeitura Municipal de
Bandeira do Sul/MG.
EMPRESAS LICITANTES VENCEDORAS: ARP 042/2019 –
Agropecuária Gonçalves Leite Ltda. ME – Valor: R$
259.859,79. ARP 043/2019 – Distribuidora de Cimentos Sul
Minas Ltda. – Valor: R$ 110.595,00. ARP 044/2019 – Compre
Bem Distribuidora Eireli EPP – Valor: R$ 311.285,78. Os
preços individuais dos itens estão disponíveis no site
www.bandeiradosul.mg.gov.br.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19 de novembro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2019.
VIGÊNCIA: 12 meses.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

SETOR DE COMPRAS

SETOR DE LICITAÇÕES

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2019-11-21T18:35:19-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190